Câmara Municipal de Sapopema
CNPJ – 77.774.487/0001-94

Av. Manoel Ribas, 362 – CEP: 84.290-000

 Fone/Fax: (43) 3548-1258 - Sapopema  -  PR
cmsapopema@gmail.com

ATA DA SESSÃO SOLENE DE TOMADA DE POSSE DOS JOVENS ELEITOS NAS

ELEIÇÕES REFERENTES AO PROJETO PARLAMENTO JOVEM NO MUNICÍPIO DE

SAPOPEMA, COMARCA DE CURIÚVA, ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA NO DIA

10 DE AGOSTO DO ANO DE 2019.

Aos dez dias do mês de Agosto do ano de dois e mil e dezenove, às vinte horas na sede do

Restaurante Casarão, localizado na Rua Santana nº. 788, nesta Cidade e Município de Sapopema,

Comarca de Curiúva, Estado do Paraná. Sobre a Presidência da Vereadora Adriane Maria Gomes

Guerreiro da Silva, Secretariada pelos Vereadores Eraldo José Brizola Roque e João Miranda

Konicky Primeiro e Segundo Secretário, respectivamente presentes os Vereadores: Adriane

Maria Gomes Guerreiro da Silva, Arlindo Quintino Moro, Cláudio Kava, Eraldo José Brizola

Roque, João Miranda Konicky, Jorge Brito Abrão, Hermínio Bezerra da Silva, Magna de Oliveira

ausente o Vereador Laércio Brizola. Presentes também o representante do Colégio Estadual de

Sapopema Professor Paulo, Diretor do Colégio Efigênia de Paula Luz Hélio Ferreira Couto

Bairro Assentamento São Luiz II, Diretor do Colégio Anadir Mainardes da Costa José Augusto

da Silva Bairro Vida Nova, Chefe do Cartório Eleitoral Danival Dias. Realizou-se a Sessão

Solene de Tomada de Posse dos Jovens eleitos no dia 24/06/2019 e diplomados no dia 27 de

Junho de 2019, sobre o Projeto Parlamento Jovem. Iniciando a Sessão Solene foi executado o

Hino Nacional Brasileiro. Em seguida a Senhora Presidente deu início ao ato Solene de Posse

atendendo o disposto no Regimento Interno desta Casa de Leis, sendo que foram eleitos no

Município de Sapopema os seguintes jovens: Beatriz de Almeida Camargo, Bruno Costa, Evelin

França de Oliveira, Kauê Maciel, Kawany Oliveira, Larissa Dias Martins, Maria Eduarda de O.

Santos, Rodhier Ferraz, Suiane Queiróz da Silva, Verônica de Lara Borges. Na continuidade a

Senhora Presidente convidou os jovens para prestaram seus compromissos individualmente

conforme Art. 51º § 2º da Lei Orgânica Municipal dizendo: PROMETO CUMPRIR

CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO DO

ESTADO DO PARANÁ E A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, OBSERVAR AS LEIS,

DESEMPENHAR, COM LEALDADE O MANDATO EM QUE ME FOI CONFIADO E

TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA E PELO BEM

ESTAR DE SEU POVO, ASSIM PROMETO, após cada um prestar seu compromisso a Senhora

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Sapopema
CNPJ – 77.774.487/0001-94

Av. Manoel Ribas, 362 – CEP: 84.290-000

 Fone/Fax: (43) 3548-1258 - Sapopema  -  PR
cmsapopema@gmail.com

Presidente DECLAROU EMPOSSADOS. Na continuidade a Senhora Presidente suspendeu a

sessão por 15 (quinze) minutos para lavratura da presente ata, e após reaberta a Sessão solicitou

do Primeiro Secretário a leitura da presente ata que depois de lida, discutida foi devidamente

aprovada pelo Douto Plenário. Nada mais havendo a constar a Senhora Presidente agradeceu a

presença de todos e declarou encerrados os trabalhos desta Sessão Solene de Tomada de Posse

dos Jovens Eleitos no Projeto Parlamento Jovem. Sala das Sessões em 10 de Agosto de 2019.

ADRIANE Mª. GOMES GUERREIRO DA SILVA

ARLINDO QUINTINO MORO

CLÁUDIO KAVA

ERALDO JOSÉ BRIZOLA ROQUE

JOÃO MIRANDA KONICKY

JORGE BRITO ABRÃO

HERMÍNIO BEZERRA DA SILVA

LAÉRCIO BRIZOLA

MAGNA DE OLIVEIRA

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Sapopema
CNPJ – 77.774.487/0001-94

Av. Manoel Ribas, 362 – CEP: 84.290-000

 Fone/Fax: (43) 3548-1258 - Sapopema  -  PR
cmsapopema@gmail.com

BEATRIZ DE ALMEIDA CAMARGO

BRUNO COSTA

EVELIN FRANÇA DE OLIVEIRA

KAUÊ MACIEL

KAWANY OLIVEIRA

LARISSA DIAS MARTINS

MARIA EDUARDA DE O. SANTOS

RODHIER FERRAZ

SUIANE QUEIRÓZ DA SILVA

VERÔNICA DE LARA BORGES

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Sapopema
CNPJ – 77.774.487/0001-94

Av. Manoel Ribas, 362 – CEP: 84.290-000

 Fone/Fax: (43) 3548-1258 - Sapopema  -  PR
cmsapopema@gmail.com

LISTA DE PRESENÇA NA SESSÃO SOLENE DE TOMADA DE POSSE DOS

JOVENS ELEITOS NAS ELEIÇÕES REFERENTES AO PROJETO PARLAMENTO

JOVEM NO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA, COMARCA DE CURIÚVA, ESTADO DO

PARANÁ, REALIZADA NO DIA 10 DE AGOSTO DO ANO DE 2019.

NOME ASSINATURA

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Sapopema
CNPJ – 77.774.487/0001-94

Av. Manoel Ribas, 362 – CEP: 84.290-000

 Fone/Fax: (43) 3548-1258 - Sapopema  -  PR
cmsapopema@gmail.com

http://www.sapopema.pr.gov.br/